
UCHWAŁA NR XVIII/155/2020 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 18 czerwca 2020 r. 

w sprawie przekształcenia Samorządowego Przedszkola w Rudniku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.), art. 89 ust. 1 w związku z ust. 9, a także z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. 
Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910), Uchwały Nr XXXIV/244/2018 Rady Gminy Rudnik z dnia 
28 lutego 2018 roku w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych 

Rada Gminy w Rudniku 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  Z dniem 31 sierpnia 2020 r. dokonuje się przekształcenia Samorządowego Przedszkola w Rudniku, 
zlokalizowanego w 47-411 Rudnik, ul. Stawowa 5 - poprzez przeniesienie jego siedziby pod adres  ul. 
Słoneczna 1, 47-411 Rudnik. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ireneusz Jaśkowski 

Id: 91688909-D3C0-4EBB-8222-28E90D64C168. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiana siedziby przedszkola wynika z konieczności przeniesienia Samorządowego Przedszkola
w Rudniku, wraz ze wszystkimi jego składnikami majątkowymi, do budynku Szkoły Podstawowej
w Rudniku, przy ul. Słonecznej 1, 47-411 Rudnik. Dotychczasowe przedszkole w Rudniku z dwoma
oddziałami przedszkolnymi mieści się w starym, zabytkowym budynku, w którym istnieją trudne warunki
lokalowe i bytowe, zaś ostatnie kontrole Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej oraz ekspertyzy
rzeczoznawców ds zabezpieczeń przeciwpożarowych uzależniły funkcjonowanie przedszkola
w dotychczasowym budynku od spełnienia kilkunastu warunków, niemożliwych do spełnienia lub
możliwych do spełnienia z udziałem środków w wysokości nieadekwatnej do uzyskanego efektu. Spośród
wszystkich innych rozważanych możliwości, najlepszą organizacyjnie, ekonomicznie i z korzyścią zarówno
dla przedszkolaków, jak i personelu, jest rozwiązanie dot. nowej lokalizacji przedszkola w rozbudowanym
skrzydle Szkoły Podstawowej w Rudniku. Zmiana lokalizacji placówki nie będzie skutkować redukcją
etatów osób zatrudnionych w przedszkolu, ani zmniejszeniem ilości przyjmowanych dzieci – wręcz
przeciwnie – w przypadku zaistnienia potrzeby utworzenia kolejnego oddziału, rozbudowane zostanie
skrzydło o kolejne moduły, zgodnie z przygotowanym projektem architektonicznym.

Przeniesienie siedziby przedszkola stanowi jego przekształcenie w rozumieniu art.89 ustawy Prawo
Oświatowe, który to przepis stosuje się w procedurze likwidacji i przekształcenia szkół i przedszkoli.
Przedszkole publiczne może być przekształcone z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący
przedszkole, który zobowiązany jest co najmniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia zawiadomić
o zamiarze przekształcenia przedszkola rodziców dzieci oraz właściwego Kuratora Oświaty, który to
warunek został przez organ spełniony.

Podjęcie uchwały o przekształceniu Przedszkola jest kolejnym krokiem po podjęciu uchwały intencyjnej
(Uchwała RG Rudnik nr XIV/119/2020 z dnia 29 stycznia 2020r.) i uzyskaniu pozytywnej opinii Śląskiego
Kuratora Oświaty.

Projekt uchwały poddano konsultacjom społecznym:

1. Termin konsultacji: 01.06.2020 – 07.06.2020.

2. Obszar konsultacji: sołectwa: Rudnik, Strzybnik, Czerwięcice, Szonowice, Ponięcice, Modzurów,
Jastrzębie.

3.Przebieg konsultacji:

Zarządzenie o konsultacjach uchwały zostało zamieszczone na stronie BIP Gminy Rudnik oraz na tablicy
ogłoszeń Urzędu Gminy w Rudniku. Konsultacje przewidywały składanie opinii i uwag w formie
elektronicznej na adres mailowy, przesłane w formie pisemnej lub złożone w formie pisemnej
w Sekretariacie Urzędu Gminy Rudnik w godzinach jego pracy.

4. Wyniki konsultacji: w terminie konsultacji nie wniesiono uwag.

Id: 91688909-D3C0-4EBB-8222-28E90D64C168. Podpisany Strona 1




